(5. Oktober) 1341.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Lobkowitzer Cod. f. 592.)

363.
Markgraf Karl bekundet, dass ihm der Rath zu Glogau im Namen der Gemeine 

auf Befehl seines Vaters, als er nach Glogau gekommen, dergestalt gehuldigt, dass sie 
nach seines Vaters Tode bloss ihm und keinem andern Erben unterworfen sein sollen. So 
wie sein Vater es längst verordnet, dass sie von der Krone Böhmens nicht abgesondert 
werden solle, so habe er dieses, wie auch ihre sämmtlichen Privilegien unter einem Eide 
bestätiget. Dt. Glogovie, in feste Simonis et Jude (28. Oktober) 1341.

(Extract aus dem Glogauer Archive, mitgetheilt von l)r. W. Wattenbach.)

364.
König Johann von Böhmen verspricht, dass er in Folge des zwischen seinen Söhnen, 

Markgraf Karl von Mähren, Grafen Johann von Tyrol, und des letzteren Gemahlin Mar
gar eth, und den Herzogen von Oesterreich geschlossenen Friedens, die von den ersteren 
besiegelte Entsagungsurkunde rücksichtlich des Herzogthumes Kärnthen den letzteren aus

folgen wolle. Dt. Znoyme, in crastino b. Katharine (‘26. November) 1341.
Nos Johannes Dei gratia Boemie Rex ac Lucemburgensis Gomes universis presentes 

litteras inspecturis volumes fore notum, quod cum pridem finita, et consummate guerrarum 
seditione, que inter Magnificos, et excedentes Principes Dominos Albertum Dei gratia soro- 
rium nostrum carissimum, et olim dominum Ottonem fratrem ejus generum nostrum karissimum 
Austrie, Styrie et Karinthie Duces parte ex una, et nos, ac Karolum Marchionem Mora vie, 
et Johannem Comitem Tyrolis filies nostros ex altera, hiñe inde dampnose extitit agitata, 
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ciipientibusque nobis inter nos et filios nostros predictos, ac ipsos duces . . . ac heredes 
ipsorum, et nostros mutuam perpetúe ac fraterne dileccionis unionem indissolubili vinculo 
colligare perpetuis temporibus duraturam. In ipsa colligacionis, et ordinacionis unione dictum 
fuit, et expressum, quod nos, et dicti filii nostri, ac domina Margarita vxor dicti Johannis 
filii nostri comitis Tyrolis, et soror ejus. . . ducatui Karinthie, et juribus, sen accioni, et que
stion! nobis et dictis filiis nostris ac Domine Margarite et sorori sue predictis in ipso Ducatu 
Karinthie competentibus renunciaremus et quod dicti filii nostri Karolus et Johannes cum dicta 
uxore sua domina Margareta, et sorore sua renunciacionem per suas patentes litteras de ipso 
ducatu Karinthie facerent, et renunciarent eidem, prout hec in aliis nostris litteris super eo 
datis plenius sunt express», fuit eciam in dicta unione pacis adjectum, et expressum quod 
dicti domini duces teueren tur, et obigari debent nobis et heredibus nostris occasione, et ex 
causa concordie, ac renunciacionis ducatus Karinthie memorate in decern milibus marcarum 
grossorum denariorum Pragensium sexaginta quatuor grosses pro marca qualibet computando 
prominentes pignora videlicet Laa, et Weidhofen civitates cum castro ibidem Weidhofen, 
pro ipsa assignare pecunia, prout hec in aliis ipsorum dominorum ducum litteris super hec 
confectis plenius continentur, Nos autem et primogenitus noster ipsas renunciacionis 
literas mox sigillis nostris fecimus sigillari, verum quia nondum sigillacionem litterarum filii 
nostri Johannis, et uxoris ipsius domine Margarete, ac sororis ipsius potuimus perducere ad 
elfectum, concordavimus cum prefato domino Duce Alberto ipsius, nec non fratruelium suorum 
Friderici, et Leupoldi ducum et heredum suorum nomine in hunc modum prominentes nos, 
et heredes nostros pro dicta pecunia, ut pignoribus prefatis videlicet Laa, et Weidhofen 
civitatibus, et Castro ibidem in Weidhofen solvendis, et assignandis nobis prefaturn dominum 
Ducem A Iber tum fratrueles suos predictos, et heredes ipsorum non monere, vel impetere, 
seu aliquam eis, vel alicui ipsorum questionem, sen accionem aliqualiter intentare, donee 
dictas renunciacionis litteras filii nostri Johannis, et dicte domine Margarete, ac sororis sue 
procuraverimus sigillis sigillari, obligantes nos nichiloininus bona fide, cum primum possibilitas 
nobis evenerit, sigillacionem litterarum super renunciacione terre Karinthie per filium nostrum 
Johannem, nec non Margaretam, et sororem suam predictas ipsorum sigillis faciendam effec- 
tualiter procurare, prout eciam in literis super eo prius datis plenius est expressum. Cum 
autem dicte littere, ut predicitur, sigillate, et ipsis domino Duci, et fratruelibus suis, vel 
heredibus eorum per nos, et heredes nostros tradite fuerint, et assignate, ex tune prefati 
dux fratrueles sui, et heredes ipsorum nobis predictam pecuniam decem millium marcarum 
vel pignora superius expressa solvere protinus tenebuntur prefata ordinacionis unione, et 
liga principal! inter nos, et ipsos dominos duces fratrueles .suos et heredes ipsorum in suo 
robore perpetuo duratura, prout hec pridem per litteras dictorum dominorum ducum, et nostras 
hiñe inde mutuo datas extitit plenissime roborata. In cujus rei testimonium presentes litteras 
conscribi, et nostri majoris sigilli appensione fecimus communiri. Datum Znoyme in crastino 

beate Katharine Virginis Anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

(Abgedruckt bei Steyerer in Commentar, ad histor. Alberti II. ducia Austr. S. 129 nach dem 
Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1285.) 

33*
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365.

Boleslaw, Herzog von Schlesien und Herr in Liegnitz, verspricht, dass er den Mark
grafen Karl von Mähren von allen Zusagen hinsichtlich der Verpfändung der Städte Namslau, 

Kreuzberg u. s. w. befreien wolle. Dt. Cracouie, in die b. Andree (30. November) 1341.

Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis . recognoscimus vni- 

uersis quod promittimus sine dolo Serenissimo principi et domino nostro Karissimo . domino 
Karulo Marchioni Morauie . ipsum de omnibus promissionibus in quibus ipsum fratri nostro 
et domino Regi Polonie obligauimus . videlicet quod dominus noster Karissimus . Johannes 
Rex Bohemie in obligacionem Ciuitatum Namizlauie Cruczburg Biczschin et Cunczenstat pre- 

fato fratri nostro . Kasimiro per nos factam consenciat, ante Carnisbriuium proximum per 
suum testimonium litterale . et quod in id eciam consenciat eodem testimonio . quod idem 

frater noster in nullo seruicio . sibi racione eiusdem pignoris sit astrictos . Et quod nos 
predictas Ciuitates debeamus a Duce Teschinensi infra predictum terminom disbrigare et 

eidem fratri nostro Qoadringentarom marcarum redditus annuos in eisdem Ciuitatibus et 
earum districtibus aut si ibi plene haberi non possent, in alijs nostris terris eisdem Ciuita
tibus propioribus assignare ante terminum antedictum, et tales redditus non repetere vnquam 
iure Canonice vel ciuili . et hijs omnibus violatis obstagio in Cracovia donee hec omnia 
reformarentur seruando, absque dampnis et monicionibus omnibus . liberare . amicabiliter et 
in totum . Earundem testimonio litterarum Datum Cracouie in die Beati Andree. Anno domini 
M° CCCXL primo.

(Nach einer Abschrift im k. höhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

366.

Berthold von Lipa gibt dem Bitter Jesek, genannt Sokol, das Dorf Weidnic, den Hof 
in Hosterlitz und das dort gelegene Haus (Schloss) zu Lehen. Dt. Chrumnow, die S. 

Andree apost. (30. November) 1341.

Nos Bertoldus de Lypa dei gracia prepósitos Wyssegradensis, Cancellarius et Sum

mits Marschalcus Regni Boemie Notum facimos tenore presencium vniuersorum, Quod 
fructuosa et ftdefia, que ftdelis noster dilectos Miles Dominus Jesco dictus Sokol, genitori 
atque fratribus nostris felicis memorie, Necnon nobis annis hucusque retroactis quam pluribus 
indefessus exhibuit in animo nostro frequencius reuoluenles, Hijs queque graciam et debitam 
cupientes vt expedit facere recompensam. Villas nostras Weydnicz et Lubnicz que in vnam 
redacte et coniuncte sunt Weydnicz nuncupatam atque Curiam nostram sev allodium nostrum 
in Hostradicz et domom ipsius Jesconis ibidem cum vniuersis earumdem pertinencijs vtilita- 
tibus fructibus obuencionibus et vsibus in quibuscumque rebus consistant aut quocumque 
nomine censeantur pleno Jure vt hucusque nostri predecessores et nos tenuimus, ipsi Jesconi 
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sepedicto Jure homagiali in feodum conferimus et donamus, Sic quod ipse et sui Successores 

nobis et nostris Successoribus de predictis Bonis tamquam ceteri nostri homagiales et fasalli 
seruicia consueta et debita temporibus perpetuis facere teneantur, hoc tarnen - prelibato spe- 
cialiter et expresso, Quod omnia et singula Bona, que ipse Jesco et sui heredes nunc habent 
et futuris temporibus domino concedente conquirent nobis Jure homagiali supponere debeant 
in feodum. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus Sigilli nostri munimine robóralas. 
Nos vero Heinricus de Häufung Hugo, Benessius et Otto de Reznowicz dicti de Weytenmil 
et Marquardus dictus Voytl ad hoc per predictum dominum nostrum Bertoldum specialiter 

rogati pro testibus Sigilia nostra cum Sigillo ipsius presentibus in euidencius omnium predic- 
torum testimonium duximus appendenda. Datum Chrumnow die Beat! Andree Apostoli, Anno 
domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo primo.

(Aus dem Fragmente eines Papier-Codex der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 22, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“, beigebunden ist.)

3(>7.

Herzog Albert von Oesterreich schliesst einen Bund mit dem Markgrafen Karl von Mähren 
gegen Kaiser Ludwig. Dt. Wienne, Sabbatho ante diemb. Thomm apost. (15. Decemb.J 1341.

Äos Albertus, dei gratia dux Austria, ten ore presen tium, publice bona fide, tactis 

corpora liter sacrosanctis dei Evangeliis, promittimus pro nobis et fratruelibus nostris, Fride- 
rico et Leopoldo, ducibus et heredibus nostris firm iter et spend emus, quod si dominum Lu- 
dovicum imperatorem magnificum et excellentem principem, dominum Carolum, Moravias 
marchionem aut heredes ipsius intra metas et limites terrarum et dominiorum suorum et patris 
sui, domini regis Boemite, nunc habitorum et habendorum sen acquirendorum infuturum, hostiliter 
manu potenti impugnare, sen exercitualiter inuadere contingat; eundem ipsum dominum Ca
rolum et heredes ipsius contra prenominatum Ludovicum adiuvare volumus et tenemur eisdem, 
personis et rebus nostris adesse tolls viribus et posse, omni dilatione, protestatione et pro- 
crastinatione penitus procul metis, quamprimum per eos aut aliquem eorum requisiti fuerimus, 

sub expensis pañis et vini eorum: sed dispendiis rerum nostrarum atque propriis damns. 
Ceterum hoc etiam adiectum volumus, prominentes, quod si ii vel hi, qui de nobis, pro 
ferendo subsidio prefato domino Carolo, marchioni et heredibus ipsius, pes ipsum aut "aliquem 

suorum euocati fuerint, et euocati certas terras, possessions, castra, aut munitiones in huius- 
modi seruitiis acquisierint, acquisita eins erunt, qui alios sen ahum pro presidio euocauit. 
Res vero mobiles et sese mouentes et personae captiuatae; ibidem acquisitae, erunt acquirentis 
libere, licite et in toto: prominentes firmiter et spondentes, dolo vel ingenio malo, omne prorsus 
prauitate, excusatione, subterfugiis, exemtione seu quaesito colore, aut aliis pretextibus qui- 
busuis procul semotis premissa omnia et singula et eorum quodlibet attendere, seruare et 
inuiolabiliter custodire, nec ullo unquam tempore, contra ea aut eorum aliqua seu aliquod, 
aliquid operari, facere vel tolerare etiam conniuentia, per se aut alios, directo vel indirecto, 
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de iure aut etiam de facto, qualitercunque. In quorum omnium testimonium atque robur 
perpetuo valiturum presentes conscribi et sigilli nostri munime iussimus communiri. Datum 
Wienne, sabbatho proximo ante diem beati Thomae, apostoli, anno domini MCCCXLI.

(Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiae Mss. T. V. S. 529 n. XLIV. Vergl. Dobner Monument. 
IV. S. 306 n. CLXI. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLI. n. 1289. Lünig. C. 
G. D. II. 7.)

368.

Herzog Albert von Oesterreich erkläret, dass der Markgraf Karl von Mähren und dessen 
Erben ihn wegen der für die Schlösser Laa und Waidhofen bedungenen 10,000 Mark 
nicht mahnen sollen, bis die Entsagungsurkunde des Johann Grafen von Tyrol und dessen 
Gemahlin Margareth besiegelt sein wird. Dt. Wienne, Sabbato ante b. Thome apostoł. 

(15. December) 1341.

Nos Albertus . dei gracia Dux Austrie, Styrie, et Karinthie . dominus Carniole, 

Marchie, ac Portusnaonis . Comes in Habspúrch, et Kybúrch, nec non Lantgraiius Alsacie, 

dominusque Phirretarum . Tenore presencium profitemur . Quod juxta tractatuum et ordina- 
cionis seriem, quam cum Magnifico Principe, domino Johanne . Boemie Rege, super renun- 
ciacione Ducatus Karinthie ac iurium, accionum, et questionum sibi, filijs suis, Karolo . 
Marchioni Morauie, et Johanni Comiti Tyrolis, et vxori sue Margarite, et sorori eiusdem, 
conpetencium, nunc nuper habuimus, et pro litterarum sigillacione, per dictum dominum 
Johannem . Bohemie Regem, et lilios sues . Karolum . et Johannen! . dictamque Margaritam. 
et sororem suam, facienda, super dicti Ducatus Karinthie . renunciacione, pro qua nos, fra- 
trueles et heredes nostri, dictis domino Regi Bohemie filijs et heredibus suis in Decem 
milibus marcarum, grossorum Pragensium denariorum . pro qualibet marca. Sexaginta quatuor 
grosses computando . obligan deberemos, et pro eadem pecunie Summa, nos eidem Regi 
Bohemie filijs, et heredibus suis, pignora videlicet Ciuitates Laa, et Waydhofen cum castro 
Waydhofen, assignare promissimus . Nos eciam cum Illustri domino Karolo . Marchione 
Morauie, pro nobis fratruelibus nostris Friderico . et Leupoldo . Ducibus, et heredibus nostris 
concordauimus in hunc modem, quod idem dominus Karolus Marchio, et heredes sei, pro 
dicta pecunia, vel pignorihus prefatis, videlicet Ciuitatihus . Laa et Waydhofen, et Castro 
ibidem Waydhofen soluendis, et ipsis assignandis, nos, fratrueles nostros predictos, et heredes 
nostros, non moliere vel inpetere, sev aliquam nobis vel alicui nostrum questionem, sev 
accionen! aliqualiter debeant intentare, donee dicte renunciacionis littere predict! Comitis 
Johannis, et vxori sue Margarite, ac Sororis eiusdem sigiilis fuerint robórate, nobisque 
fratruelibus nostris predictis, ac heredibus nostris, per Ipsos assignate. Rata nichilominus 
vnionis ordinacione, inter dominum Johannen! Bohemie Regem, et predictum dominum Ka
rolum . Marchionem, et heredes ipsorum, et inter nos, fratrueles, et heredes nostros, in suo 
robore perpertuo dura tura. In quorum testimonium et robur presentes, Damns nostri Sigilli 
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munimine robóralas. Datum Wienne . Sabbato . ante diem beati Thome apostoli . Anno do